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Právě jste otevřeli nové vydání Ku-
želkářských listů plně zaměřené na 
letošní šampionáty, které hostilo slo-
venské Brezno.

Než se dostaneme k samotnému 
obsahu, tak mi nejprve dovolte omlu-
vit se vám za drobné zdržení s vydá-
ním. Moji kolegové, byť ne vždy ide-
álně spolupracují s časovým plánem 
a věřte mi, že není lehké z nich mate-
riály vymámit, odvedli svoji práci včas 
a velmi dobře. Zpoždění jde přede-
vším na můj vrub, ale věřím, že jej 
pro tentokráte pochopíte. V průběhu 
příprav moje zlatá paní přivedla na 
svět našeho prvního potomka, takže 
se naše životy zásadním způsobem 
otočily. Několik dní oslav a také sžití 
s novým malým tvorem jsou hlavním 
důvodem zpoždění.

Teď už k  samotnému obsahu. 
Hlavní část vydání tvoří rozhovory. 
A že letos bylo o čem mluvit. Úspěchy 
Natálie Bínové, Jardy Hažvy, Báry Pý-
chové, Nikoly Tobolové a Davida Hla-
váče prostě stojí za rozbor s přímými 
aktéry. Kromě toho jsme se podívali 
i na výkony ostatních Čechů a samo-
zřejmě nechybí kompletní výsledkový 
přehled.

Jak vidíte, trvalo to, ale výsledek 
stojí za to. Přeji vám příjemné počtení, 
a hlavně nezapomenutelné léto.

ÚVODEM

Šampionáty roku 2024, které hostilo slo-
venské Brezno, měly pro Česko to nejlepší 
možné vyústění. Skoro tři týdny světových 
kuželek byly zakončeny zlatou radostí, kte-
rou nám přinesla Natálie Bínová.

Následující řádky budou věnovány její 
cestě za zlatem, o které s námi pohovořila 
v rozhovoru, který naleznete na stranách 
9 a 10. Budeme se věnovat i stříbru Jaro-
slava Hažvy. I on se s námi podělil o svoje 
slovenské zážitky. Rozhovor začíná na 
straně 11. Nezapomínáme i na další členy 
české výpravy, hodnocení jejich vystoupení 
pro vás připravila redakce, mimo jiné v ní 
naleznete přehled všech českých výkonů.

Pojďme tedy ke zlaté jízdě Natky. 
Všechno začalo povedenou kvalifikací. Na-
tálie v ní nahrála 627 kuželek, byla osmou 
nejlepší hráčkou, což jí dalo výhodu pro za-
čátek pavouka v podobě přeci jen schůd-
nější soupeřky. I když schůdnější, jak se to 
vezme. Pozici 25 v kvalifikaci uhrála mladá 
Chorvatka Paula Polanščak. Natálie začala 
souboj výborně, vedla 2:0. Chorvatka se ale 
nevzdala a v jednu chvíli dokonce i vedla. 
Naše hráčka si ale postup vzít nenechala, 
výhra 3:1 (618:583).

Dále Natálii čekal souboj s Hankou Wie-
dermannovou. „Pro mě to byl asi nejhorší 
start z těch šesti,“ svěřila se Kuželkářským 
listům Natka. Přesto jej budoucí mistryně 
světa zvládla bravurně. Výhra 644:573 se 
zrodila hlavně povedenou druhou polovi-
nou 329.

Posledním předmedailovým soubo-
jem bylo čtvrtfinále proti Němce Alině 

Dollheimer. V kvalifikaci se jí podařilo vý-
konem 690 kuželek ustanovit nový světový 
rekord. Proti naší hráčce tak byla favoritkou. 
Autentický komentář k první dráze přibli-
žuje odehrané drama: „Natka začala dobře 
do plných, ale několik chyb ji stálo vedení. 
Němka toho využila, plné vyhrála 106:92. 
V  dorážce to dlouho nevypadalo vůbec 
dobře. Natka dala i újezd, který Dollheimer 
potrestala hodovkou. Pak ale Němka udě-
lala chybu, když hodila druhou hodovku. 
Naši hráčku to vyprovokovalo. Hodila hned 
tři po sobě a posledním hodem zpečetila 
comeback na dráze. Natka vyhrála 161:160.“

 Podobný průběh, a hlavně stejný závěr 
měla i druhá dráha (154:151). Třetí část jed-
noznačně patřila Němce. Vše rozhodla až 
poslední dorážka. Předposledním hodem 
mohla Dollheimer hodovkou rozhodnout. 
Spadlo však jen osm. Natka naopak vše 
v závěru srazila a zvítězila na dráze o čtyři 
kuželky. Postup 3:1 (608:613) byl na světě.

Zbývaly dvě poslední překážky. Semifi-
nále bylo celkem jasnou záležitostí. Natálie 
dokázala otočit průběh první dráhy ve svůj 
prospěch. Následně vyhrála o 38 kuželek. 

Česko po dvaceti letech slaví nejcennější medaili 

z šampionátu jednotlivců. Natálie Bínová se stala 

pokračovatelkou Evy Wendl a je mistryní světa.

NATÁLIE BÍNOVÁ 
MISTRYNÍ SVĚTA

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

R E P R E Z E N T A C E
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Zbytek souboje už se spíš jen dohrával. 
Chorvatka Venesa Bogdanovič podlehla 
Bínové 1:3 (599:641).

Před zraky kamer slovenské televize 
poté Natálii čekalo závěrečné finále proti 
velezkušené Chorvatce Nataše Ravnič. 
Chorvatka vyhrála všechny plné. V dorážce 
jí ale nevycházely otvírky. Naše hráčka na-
opak výbornou dorážkou otáčela průběh 
třicítek. První dráhu vyhrála 165:151. Druhou 
velmi těsně 138:136. Na třetí sice ztratila, 
ale ta poslední opět patřila Natálii. Ta se 
prvním hodem do dorážky, kterým zazna-
menala hodovku, dostala do vedení, a to 
už nepustila. Natálie ve finále zvítězila 3:1 
(610:601), a tak mohla zaslouženě slavit titul 
mistryně světa. Stříbro patří Ravnič, bronz 
Bogdanovič a Rakušance Julii Huber.

Stříbro v kombinaci si připsal Jaroslav 
Hažva. Základ Jardova úspěchu položila 
velmi dobrá kvalifikace. Obsadil v ní výko-
nem 675 kuželek osmé místo. Ve sprintu 
Jarda v prvním kole proti Polákovi Jakubovi 
Osiewiczovi nahrál slušných 225 kuželek. 
Stříbrnou tečku však kombinačnímu vý-
konu dalo Jardovo vystoupení ve druhém 
kole hlavní soutěže. Hažvu v něm vyzval 
Rakušan Martin Janits, kterého Jarda zdolal 
na předchozím MS v Estonsku. Odveta opět 
dopadla lépe pro našeho hráče, byť po-
stup tentokráte nebyl tím nejdůležitějším. 

Jardův výkon 703 kuželek byl naopak v cen-
tru zájmu. První dráha 156 tomu příliš ne-
nasvědčovala. Ale pak to přišlo. Ve druhé 
dorážce dal Jarda hned pět hodovek v řadě, 
celkově pak sedm. Dráhou 189 se mocně 
přihlásil k vysokému umístění v kombinaci. 
Ve třetích plných náš hráč navíc přidal 118 
kuželek, dráhu celkově 181. Závěr už byl 
o tom, jestli sedmistovka padne, nebo ne. 
Jarda opět nahrál výborných 109 do plných. 
A svoje snažení zakončil na konečných 703 
kuželkách. Jarda tak postoupil do osmifi-
nále díky výhře o 15 kuželek. Hlavně se ale 
dostal na medailové umístění v kombinaci, 

které již nepustil. Kombinaci opanoval Ra-
kušan Matthias Zatschkowitsch součtem 
935 kuželek. Jarda za ním zaostal o sedm 
kuželek, o  další tři zpět skončil Němec 
Christian Wilke.

Mistrem světa mezi jednotlivci se stal 
Němec Tim Brachtel. V úchvatném finále 
i s velkou dávkou štěstí porazil Rakušana 
Philippa Vsetecku 3:1 (672:667). Bronz pa-
tří Zatschkowitschovi a Hrvoji Marinovičovi 
z Chorvatska.

Pro doplnění ještě ženská kombinace. 
Ve světovém rekordu 915 kuželek zlato 
uhrála Chorvatka Amela Nicol Imširovič. 
O dvě kuželky méně nahrála Dollheimer. 
Bronz za 865 kuželek patří další Němce Bi-
ance Golle. Natka skončila s 857 kuželkami 
čtvrtá.

V dalších soutěžích se Česku nevedlo. 
Více o našich vystoupeních v hodnocení. 
Mistry světa v tandemech jsou Chorvaté 
Bogdanovič a Alen Kujundžič. Sprint se stal 
německou záležitostí. Zlato berou Dollhei-
mer a Wilke. Němci také celkem jedno-
značně ovládli pořadí národů.

Příští rok bude šampionáty hostit Bu-
dapešť, hlavním bodem programu bude MS 
družstev. Další MS jednotlivců uspořádá ra-
kouské město Schwaz.

Lukáš Dařílek

R E P R E Z E N T A C E

Mistryně světa v obklopení dalších medailistek

Úspěšná trojice z kombinační soutěže
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ŽENY — KVALIFIKACE

1. Alina Dollheimer 690 WR

2. Amela Nicol Imširović 675

3. Bianca Golla 656

8. Natálie Bínová 627

9. Hana Wiedermannová 624

18. Dana Martinkevič 627

30. Renáta Babická 593

39. Zuzana Honcová 587

41. Jana Braunová 586

MUŽI — KVALIFIKACE

1. Lukas Temistokle 707

2. Christian Wilke 696

3. Alen Kujundžić 692

7. Jaroslav Hažva 675

30. Milan Blecha 634

36. Michal Pytlík 626

48. Petr Hendrych 614

51. Zdeněk Ransdorf 602

60. Daniel Braun 587

ŽENY — 2. KOLO

Hana Wiedermannová 601 2:2 573 Marija Ahačič Preml

Paula Polanšćak 583 1:3 618 Natálie Bínová

Bianca Golla 615 3:1 588 Renáta Babická

Celine Zenker 614 4:0 558 Dana Martinkevič

ŽENY — OSMIFINÁLE

Hana Wiedermannová 573 1:3 644 Natálie Bínová

ŽENY — ČTVRTFINÁLE

Alina Dollheimer 613 1:3 608 Natálie Bínová

ŽENY — SEMIFINÁLE

Natálie Bínová 641 3:1 599 Venesa Bogdanović

Julia Huber 603 1:3 629 Nataša Ravnić

ŽENY — FINÁLE

Natálie Bínová 610 3:1 601 Nataša Ravnić

MUŽI — 2. KOLO

Alen Kujundžić 652 2:2 630 Milan Blecha

Jaroslav Hažva 703 3:1 688 Martin Janits

MUŽI — OSMIFINÁLE

Jaroslav Hažva 628 2:2 633 Hrvoje Marinović

MUŽI — SEMIFINÁLE

Philipp Vsetecka 662 3:1 633 M. Zatschkowitsch

Tim Brachtel 706 4:0 617 Hrvoje Marinović

MUŽI — FINÁLE

Philipp Vsetecka 667 2:2 672 Tim Brachtel

R E P R E Z E N T A C E

Kompletní výsledky jsou k dispozici na webu  
ČKA www.kuzelky.cz a NBC www.wnba-nbc.com.
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ŽENY — JEDNOTLIVKYNĚ

Natálie Bínová

Nataša Ravnić

Venesa Bogdanović

Julia Huber

ŽENY — KOMBINACE

Amela Nicol Imširović 915 WR

Alina Dollheimer 913

Bianca Golla 865

4. Natálie Bínová 857

9. Hana Wiedermannová 829

14. Renáta Babická 811

MUŽI — JEDNOTLIVCI

Tim Brachtel

Philipp Vsetecka

Matthias Zatschkowitsch

Hrvoje Marinović

MUŽI — KOMBINACE

Matthias Zatschkowitsch 935

Jaroslav Hažva 928

Christian Wilke 925

17. Michal Pytlík 862

20. Milan Blecha 857

HODNOCENÍ NÁRODŮ

1. Německo 3 2 5

2. Chorvatsko 2 1 3

3. Rakousko 1 2 3

4. Česko 1 1 0

5. Maďarsko 0 1 0

6. Estonsko 0 0 1

ŽENY — SPRINT

Alina Dollheimer

Julia Huber

Luisa Ebert

Heret Ots

Natálie Bínová (2. kolo)

Renáta Babická (2. kolo)

Hana Wiedermannová (1. kolo)

MUŽI — SPRINT

Christian Wilke

Zsombor Zapletán

Mario Nüsslein

Hrvoje Marinović

Michal Pytlík (ČF)

Jaroslav Hažva (2. kolo)

Milan Blecha (1. kolo)

SMÍŠENÉ TANDEMY

V. Bogdanović + A. Kujundžić 

C. Zenker + M. Lallinger

M. Nguyen + M. Rathmayer

A. Dollheimer + L. Funk

J. Braunová + D. Braun (1. kolo)
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Výkony MS: 593, 588, 218 (s), 208 (s), 811 (k)

• soutěž jednotlivců – konec ve druhém kole proti Biance Golle (615)
• sprint – konec ve druhém kole proti Luise Ebert na náhlou smrt (18:21)
• kombinace – 14. místo

Z kvalifikace se dostala díky o kuželku lepší dorážce oproti soupeřkám se shodným 
výkonem. Ve druhém kole v souboji s Němkou tahala za kratší konec provazu. Ve 
sprintech předváděla již kvalitnější hru, bohužel kvůli nezdaru v náhlé smrti to na víc 
než druhé kolo nestačilo ani ve sprintech.

Renáta Babická

Věk: 33
Repr. starty: 56
BSV Voith St. Pölten (AUT)

Výkony MS: 627, 618, 644, 608, 641, 610, 213 (s), 210 (s), 857 (k)

• soutěž jednotlivců – vítězka
• sprint – konec ve druhém kole proti Nicol Amele Imsirovič na náhlou smrt (16:21)
• kombinace – 4. místo 

Po celé mistrovství udržela vysoký standard své hry. Ve sprintech sice vypadla ve 
druhém kole na náhlou smrt, ale ve všech startech na 120 hs pokořila hranici 600 
poražených kuželek. Udržela pevné nervy i v klíčových momentech. Například když 
v souboji se světovou rekordmankou Dollheimer získala první set o kuželku (161:160), 
přičemž končila 9, 9, 9, 6. Svým počínáním vypálila rybník všem velkým favoritkám a po 
zásluze vybojovala titul mistryně světa.

Natálie Bínová

Věk: 26
Repr. starty: 80
KK Slovan Rosice

R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 586, 265 (t)

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci
• tandem mix – konec v prvním kole proti slovenskému páru (0:2)

Ve svém rekordním ročníku jistě odjížděla do Brezna s velkým očekáváním. Dráhy jí 
očividně nesedly a se soutěžemi jednotlivců se musela rozloučit hned po své první 
hře. Otázkou je, jak jí sedla první pozice, když je zvyklá v týmových soutěžích hrát spíše 
na konci. Hráčka takových kvalit by si s tím však měla umět poradit. Ani v tandemu 
s Danielem nedokázala předvést hru, na kterou jsme u ní zvyklí.

Jana Braunová

Věk: 36
Repr. starty: 39
KK Jihlava

Výkony MS: 587

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci

Start do kvalifikace jí vyšel náramně, po první šedesátce měla 314 a vše směřovalo 
k postupu do pavouka. Třetí dráha se ale vůbec nevyvedla a kvalitní poslední dráhou už 
nedokázala odvrátit svůj konec v soutěži. První účast mezi elitou je zkrátka ošidná.

Zuzana Honcová

Věk: 33
Repr. starty: 50
KK Vyškov

Výkony MS: 606, 558

• soutěž jednotlivců – konec ve druhém kole proti Celine Zenker (614)

Vydařenou hrou dokázala postoupit z kvalifikace, což se dá v takto nabité konkurenci 
považovat za úspěch. Na úvodní vystoupení ve druhém kole proti Němce navázat 
nedokázala.

Dana Martinkevič

Věk: 40
Repr. starty: 119
BBSV Wien (AUT)

HODNOCENÍ ŽEN
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Výkony MS: 675, 703, 628, 225 (s), 210 (s), 928 (k)

• soutěž jednotlivců – konec ve třetím kole proti Hrvoji Marinovičovi (633)
• sprint – konec ve druhém kole proti Igorovi Kovačičovi na náhlou smrt (17:22)
• kombinace – 2. místo, zisk stříbrné medaile

Ukázal, že se s ním musí počítat i mezi absolutní světovou špičkou. V kvalifikaci překonal 
krušné momenty. Začal totiž dráhou 146 a přesto dokázal docílit 675 sražených kuželek 
a jít do pavouka ze sedmé pozice. Neméně dobře si počínal ve sprintu. Předvedl dvě 
kvalitní hry, bohužel ale v náhlé smrti nevyzrál na Kovačiče. Ve druhém kole předvedl 
výkon hodný šampionů. Překonal magickou hranici 700 kuželek, porazil Janitse (688) 
a v konečném důsledku si tímto výkonem zajistil stříbro v kombinaci. Čert vem prohru 
s Marinovičem.

Jaroslav Hažva

Věk: 45
Repr. starty: 40
KK Slavoj Praha

R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 624, 601, 573, 205 (s), 829 (k)

• soutěž jednotlivců – konec v osmifinále proti Natálii Bínové (644)
• sprint – konec v prvním kole proti Luise Ebert na náhlou smrt (15:23)
• kombinace – 9. místo

Nejvíce se jí vydařila kvalifikační hra, jež jí vynesla schůdnou soupeřku pro druhé kolo. 
Porazila v něm Slovinku Ahačič (573). Ve třetím kole naneštěstí narazila na reprezentační 
kolegyni a budoucí mistryni světa Natálii Bínovou a cesta za úspěchem skončila. Ve 
sprintu předvedla v prvním kole kvalitní hru, musela ale rozhodovat náhlá smrt, kde 
nestačila Němce Ebert (15:23).

Hana Wiedermannová

Věk: 36
Repr. starty: 140
BBSV Wien (AUT)

Výkony MS: 634, 630, 223 (s), 857 (k)

• soutěž jednotlivců – konec ve druhém kole proti Alenovi Kujundzičovi (652)
• sprint – konec v prvním kole proti Lukasovi Huberovi na náhlou smrt (20:21)
• kombinace – 20. místo

Postoupil do pavouka z chvostu kvalifikace, což znamenalo obtížného soupeře do 
druhého kola. Proti Chorvatovi byl polovinu utkání lepším hráčem, na postup dál to ale 
nestačilo. Ve sprintu zase více než obstojně vzdoroval Huberovi z Rakouska, o kuželku 
to však v náhlé smrti postup nedalo. I když v ani jedné soutěži nedošel příliš daleko, 
rozhodně svým projevem na drahách nezklamal.

Milan Blecha

Věk: 43
Repr. starty: 22
SK FWT Neunkirchen (AUT)

Výkony MS: 587, 265 (t)

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci
• tandem mix – konec v prvním kole proti slovenskému páru (0:2)

Nepostoupil z kvalifikace. Při své první účasti na MS bohužel nedokázal překonat 
nervozitu, a tím tak navázat na vydařenou sezónu a ukázat svůj potenciál. Malou 
satisfakcí může být aspoň šest hodovek v řadě, které dokázal v kvalifikaci hodit. Spolu 
s manželkou hrál ještě tandem, jenž je jejich silnou disciplínou, ale nervozita manželům 
Braunovým svázala ruce i tam.

Daniel Braun

Věk: 39
Repr. starty: 3
KK Jihlava

HODNOCENÍ MUŽŮ
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Výkony MS: 626, 226 (s), 236 (s), 194 (s), 862 (k)

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci
• sprint – konec ve čtvrtfinále proti Hrvoji Marinovičovi (0:2)
• kombinace – 17. místo

Po skvostné sezóně byl jistě jedním z našich nejžhavějších želízek v ohni. Plný očekávání 
jistě nastoupil do kvalifikace, jež se mu nevyvedla podle představ. Ve sprintu už to byl 
on, jak ho známe. Dvěma skvělými výkony postupně vyřadil Rumuna Michalcioiua a Srba 
Baranje. Nakonec po smolném závěru prvního setu nestačil ve čtvrtfinále na Chorvata 
Marinoviče 0:2.

Michal Pytlík

Věk: 31
Repr. starty: 57
TJ Spartak Přerov

Výkony MS: 602

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci

V kvalifikační hře se mu dařilo v plných, v průměru přes 100 na každé dráze. Celkem 408. 
Kvalitní plné nedoplnil kvalitní dorážkou a jeho pouť turnajem skončila v kvalifikaci. Na 
MS dospělých tak dosud nedokázal navázat na úspěchy z mládežnických kategorií.

Zdeněk Ransdorf

Věk: 31
Repr. starty: 29
TJ Sokol Duchcov

R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 614

• soutěž jednotlivců – konec v kvalifikaci

V průběhu celé své kvalifikační hry se pohyboval na hraně postupu do druhého kola. 
Vinou nevydařené poslední dráhy se ale s mistrovstvím musel rozloučit již po úvodním 
náhozu.

Petr Hendrych

Věk: 26
Repr. starty: 14
ŠK Želez. Podbrezová (SVK)
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Ahoj Natálko, moc ti gratuluji k zisku titulu 
mistryně světa jednotlivců. Je to, dá se říct, 
největší úspěch, jakého může jednotlivec 
v kuželkách dosáhnout. Navíc jsi pro Česko 
vybojovala zlato po dlouhých 20 letech. Co 
to pro tebe znamená?
Ahoj Víťo, moc ti děkuji za gratulaci. Zna-
mená to pro mě opravdu hodně. A jak říkáš, 
je to největší úspěch, kterého jsem dosáhla. 
Strašně moc si toho vážím a jsem za něj 
moc ráda. Od té doby, co jsem přešla do 
ženské kategorie, jsem si moc přála jakou-
koliv medaili z jednotlivců, ale že to bude 
hned zlatá mě ani ve snu nenapadlo. O to 
cennější to je. Přála bych každému, aby to 
jednou mohl taky zažít.

V posledních měsících visel nad tvým zdra-
votním stavem, co se týče hry, otazník. Jak 
ses cítila před mistrovstvím a v jeho prů-
běhu po stránce zdravotní? 
Snažila jsem se před mistrovstvím dát co 
nejvíce do pořádku, avšak to stále nebylo 
stoprocentní. Spíše jsem doufala, že to 
budu schopná odehrát. Navzdory menší 
svalové bolesti v průběhu MS ale musím 
říct, že to po zdravotní stránce docela šlo. 
Jsem strašně moc ráda, že to moje tělo 
vydrželo. Nakonec jsem se cítila velice 
dobře.

S jakými ambicemi a mentálním nastave-
ním jsi do Brezna jela? Co bys před mist-
rovstvím považovala za úspěch?
Letos jsem si nenastavovala tak vysoký 
cíl, možná i kvůli zmíněnému zranění. Ne-
vytvořila jsem si na sebe tlak a vyšlo to. 

Sezónu jsem měla dobrou až na to zranění, 
ze kterého jsem se naštěstí ke konci do-
stala a dokázala se vrátit zpět. Hlavně jsem 
se strašně těšila, že to bude na Slovensku, 
takto poblíž. Jela jsem tam o pár dní dříve 
na juniory a juniorky, abych nasála skvělou 
atmosféru, jež tam panovala. Bylo to dobré 
rozhodnutí, zůstala ve mně až do samého 
konce šampionátu. 

Jaké utkání na tvé zlaté cestě bylo pro 
tebe nejnáročnější po fyzické a které po 
psychické stránce? Jak bys tuto cestu po-
psala?
Po fyzické stránce pro mě nebylo asi žádné 
utkání více náročné oproti ostatním. Mys-
lím, že jsem byla kvalitně připravená. Vě-
děla jsem, že jediné, co mi mohlo tu cestu 
pokazit, bylo zranění nebo hlava. 

Po psychické stránce byly nejnáročnější 
asi obě stodvacítky závěrečného dne, tedy 
semifinále a  finále. Už v momentu, kdy 
jsem odehrávala poslední hody semifiná-
lového souboje, a tou dobou už bylo jasné, 
že ještě nekončím a zahraju si finále, mi 
běželo hlavou: „Chceš vůbec ještě hrát?“ 
Věděla jsem, že to fyzicky zvládnu, ale po 
psychické stránce to bylo opravdu náročné. 
I přesto, že jsem si tento den, ať už budu 
hrát jednou nebo dvakrát, chtěla užít, tak 
jsem byla hodně nervózní, což u mě není 
nic neobvyklého. Naopak dny předcházející 
jsem i ke svému vlastnímu překvapení pří-
liš nervózní nebyla. S přibývající nervozitou 
pro mě bylo náročnější udržet maximální 
koncentraci. Nicméně jsem si dokázala, 
že všechno jde, když si to v hlavě správně 

nastavíme, a hlavně věříme. A já věřila. Za 
to jsem velice vděčná.

Jakým způsobem regeneruješ mezi starty? 
Co ti pomáhá zůstat v pohodě, hlavně psy-
chicky?
Letos jsem hodně využívala naši fyziote-
rapeutku Ilonku. Téměř po každém startu 
jsem si preventivně nechala projet nohy, 
trapézy a ruku, i když mě v tu chvíli nic ne-
trápilo. V minulosti jsem tyto postupy ne-
praktikovala. Bála jsem se, co to se mnou 
udělá, když na to nejsem zvyklá. Takže 
to pro mě byla letos novinka, jež mi moc 

Přinášíme vám exkluzivní rozhovor s novou mistryní světa. Víťa 

Jírovec po zisku zlaté medaile vyzpovídal Natálii Bínovou.

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH, 
KTERÉHO JSEM DOSÁHLA

R O Z H O V O R

NATÁLIE BÍNOVÁ

reprezentantka ČR
zlato v soutěži jednotlivkyň

(klub KK Slovan Rosice)
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pomohla. Za to patří Ilonce veliké podě-
kování. Po stránce psychické mi obecně 
pomáhá cokoliv, co mě rozptýlí od kuže-
lek. Konkrétně na MS je to parta, která je 
vždycky super. Letos mi na mistrovství nej-
více pozitivní energie dodala Renatka Ba-
bická. Moc jí za to děkuji.

Můžeš nám sdělit na jaké bázi spolupracu-
ješ s Naďou Dobešovou? Znáte se z Rosic, 
má nespočet zkušeností z velkých akcí, jak 
ti radí ve vypjatých momentech? Jakou roli 
pro tebe hraje její přítomnost za dráhou?
S Naděnkou už se známe spoustu let, hod-
někrát za mnou seděla a jsem na ni zvyklá. 
Jsem člověk, co nemá moc rád přílišné 
změny, takže jsem byla moc ráda, že za 
mnou všechny starty seděla právě ona. Moc 
si jí vážím. Svoje zkušenosti předává skvěle. 
Na mém výkonu měla významnou zásluhu 
právě ona. Jak už jsem říkala, známe se moc 
dobře. Naděnka přesně ví, kdy mi má co 
říct a kdy raději mlčet. Ví, že si se mnou 
na dráze moc nepokecá, jelikož na dráze se 
spíš snažím nemluvit a soustředit se. Ně-
komu to pomáhá, mě to rozptyluje. Posílám 
jedno velké DĚKUJI Naděnce. 

Jak ti seděl hrací materiál, dráhy, prkna 
a koule, na které si hráči stěžovali již v prů-
běhu mistrovství?
Myslím si, že podobně jako mi dráhy sedly 
před deseti lety v Brně, mi sedly dráhy teď 
v Brezně. Hrálo se mi dobře, hrací mate-
riál nebral příliš faleš. I tak jsem dokázala 
svoji hru drahám přizpůsobit. Koule, ty 
byly horší. Po kvalifikaci jsem nakonec byla 
překvapená, jak se koule pěkně držely na-
vzdory stížnostem většiny ostatních hráčů. 
Postupem času se koule horšily. Dokonce 
jsem si musela nechat koule utírat, což ne-
mám v oblibě. Mám ráda svoje tempo, ale 
nakonec jsem se s tím dokázala srovnat. 
Koule byly mastné, nicméně na mastnotu 
jsme již zvyklí, ta šla pohodlně setřít. Kom-
plikovanější bylo to, že se specificky ničily 
o lino, měly zvláštní povrch, a to znepří-
jemňovalo jejich úchop. Další zajímavostí 
mistrovských koulích je fakt, že byly dvě 

různé barvy (fialové a oranžové) a každá 
barva se držela mírně odlišně. Někteří si 
stěžovali na oranžové, jiní více na fialové. 
Mně se osobně lépe hrálo s těmi oranžo-
vými. Možná i proto, že v oranžových koulích 
nebyly vidět rýhy.

Dodalo ti čtvrtfinálové vítězství nad čers-
tvou světovou rekordmankou Alinou Do-
llheimer sebevědomí do závěrečných bojů? 
Trošičku možná ano. Ale cítím to tak, že 
jsem měla spíše štěstí. Vlastně celé mis-
trovství ke mně bylo štěstíčko nakloněno, 
stejně tomu bylo i v zápasu s Alinou. Samo-
zřejmě mě tento skalp moc těšil a o to víc, 
když už se rozhodovalo o medaile. Na dru-
hou stranu měla Alina více v nohách. Před-
chozí den vyhrála sprint a hrála i tandem, 
čehož jsem chtěla využít, a podařilo se.

Jaké pro tebe bylo hned ve třetím kole bo-
jovat proti reprezentační kolegyni? Jak jsi 
v tomto duelu pracovala s motivací? 
Tato situace není podle mě pro nikoho ni-
kdy příjemná. Pro mě osobně byla možná 
ještě náročnější. Jsem velmi citlivý člověk 
a takové věci výrazně prožívám. Hned jak 
jsem po kvalifikaci viděla pavouka a zjis-
tila, že na sebe s Hankou narazíme, nebylo 
to pro mě příjemné. Myslím si, že ani pro 
Hanku. Naděnka se mě na to snažila připra-
vit, bavily jsme se o tom. Stejně to pro mě 

byl asi nejhorší start z těch šesti. Vlastně 
jsem to i na dráze hned po hře probrečela. 
Výhra nad jakoukoliv jinou soupeřkou by 
mě rozhodně těšila víc, ale bohužel i toto 
je úděl soutěže jednotlivců.

Cítila jsi nervozitu při existu ve finále, když 
jsi potřebovala trefit pro jistotu zlata před-
ního roha nebo to pro tebe byl hod jako 
každý jiný?
Tuto otázku jsem dostala po mistrovství asi 
nejvíckrát. Popravdě jsem nervózní vůbec 
nebyla, opravdu jsem si věřila, že to trefím. 
Ani mi nepřišla žádná negativní myšlenka, 
jak nám kuželkářům občas nebo skoro 
vždycky přijde: „Hlavně teď neujeď.“

Jen jsem si řekla asi 26. hodem, že stačí, 
když udělám devítku na tři hody a půjdu 
do plných. A ani jsem si v ten moment ne-
uvědomovala, co by se stalo, kdybych to 
netrefila. Zpětně, když jsem si to pouštěla, 
tak musím uznat, že jsem ráda, že jsem byla 
na té dráze a ne v hledišti.

A samozřejmě ta atmosféra, kterou mi 
Češi se Slováky udělali, byla skvělá a moc 
si toho vážím. Když máte za sebou lidi, kteří 
vám věří a podporují vás, hodně vás to žene 
dopředu. Moc za to všem děkuji.

Za rozhovor poděkoval 
Vít Jírovec

R O Z H O V O R
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Ahoj Jardo, v první řadě bych ti chtěl po-
gratulovat k zisku stříbrné medaile v kom-
binaci. Jak tento úspěch vnímáš?
Nebudu lhát, mám z toho radost, to se ví. 
Přece jen je to medaile z MS, to se nepodaří 
každý den. Dostal jsem spousty gratulací, 
a to i od lidí, kteří sportu příliš neholdují. 
Jsem rád, že se mi povedlo takového úspě-
chu dosáhnout, a že to cinklo zrovna v kom-
binaci, toho si cením.

S čím jsi na MS jel?
Ani nevím. Asi jako každý, kdo jede na MS 
jednotlivců. Primárním cílem bylo postoupit 
z kvalifikace do pavouka. Jednotlivci jsou 
velice nevyzpytatelní, specifické MS, kde je 
vlastně možné vše. Důkazem toho je sprint. 
Tam není favorit. Vyhrát může prakticky  
každý startující. Odjížděl jsem s tím, abych 
si co nejvíce zahrál a neudělal ostudu.

V jaké fázi soutěže jsi začal věřit, že by to 
mohlo v kombinaci cinknout?
Myslel jsem si, že velká šance na medaili 
je ve sprintu. Vidím sprint jako vyrovnanou 
disciplínu, ve které není favorita, jak už 
jsem říkal. Někdy rozhoduje doslova ná-
hoda. O to větší zklamání pro mě bylo vy-
řazení s Igorem Kovačičem. V tu chvíli jsem 
v medaili nevěřil. V ten večer jsem se na 
pokoji bavil s Danem Braunem o tom, že 
jediná cesta k medaili je zahrát proti Janit-
sovi 700. Já byl v kombinaci na průběžném 
6.–7. místě, ale sedmikilo, to by znamenalo 
pódium. Když jsem potom druhý den měl 
nahráno po třech drahách 526, říkal jsem 
si: „Dobře, třeba prohraješ, ale dotáhni to 

na sedmikilo, třeba bude placka.“ A vyšlo 
to!

V tomto rozhovoru bych se chtěl primárně 
věnovat tvé fantastické hře z prvního kola 
hlavní soutěže při níž jsi porazil 703 kuže-
lek a také soupeře Martina Janitse s 688 
kuželkami. S čím jsi na dráhu šel? Měl jsi 
v hlavě fakt, že už ses s Martinem Janitsem 
utkal v Elvě a porazil ho 678:651 (2:2)? 
Už když vyšel pavouk, říkal jsem si: „No to 
snad ne, zase on.“ Věděl jsem hned, že to 
bude odveta za Elvu, že mi nic nedaruje. 
Než se šlo hrát, povídal jsem mu: „Už jsem 
starej. Nehraj moc velké číslo.“ „To určitě, 
ty a starej.“ Odpověděl mi. Po vzájemném 
utkání mi to asi dvakrát znovu opakoval. 
Rivalita tam byla velká, nicméně si myslím, 
že z nás jsou přátelé. Respektuji ho, je to 
velice kvalitní hráč.

Jak obtížné pro tebe bylo vypořádat se 
s kuželnou (dráhy, prkna, koule, …)? Byl 
materiál v něčem odlišný oproti Elvě?
Já myslím, že to oproti Elvě zas tolik jiné 
nebylo. Teda kromě barevného uspořádání. 
Dráhy krásně napastované, rozběžiště dr-
želo, přece jen to ZAKO umí postavit. Co se 
nepovedlo, tak to byly koule. Zatím nejhorší, 
co jsem na materiálu ZAKO zažil. Podle 
všech informací to bylo způsobené vadou 
linolea na náhozových deskách. Původní 
sada koulí byla vyhozena. Ani předělání li-
nolea a výměna koulí nevedla k výraznému 
zlepšení. I přestože jsem během MS neměl 
žádný prázdný hod, s úchopem koulí jsem 
„bojoval“ celý šampionát. Samostatnou 

kapitolou jsou stavěče. V dnešní technolo-
gické době se kuželky rozmotávají špatně. 
Na této problematice by měli pánové 
z Pauly a ZAKO hodně zapracovat, je to dle 
mého názoru velká bída.

Co se ti v průběhu utkání honilo hlavou? 
Byl nějaký moment, kdy jsi měl strach 
nebo obavy, že to nevyjde? 
Když hraješ na MS, soustředíš na maximum. 
Nevím jak ostatní, ale pokud máš zahrát 
dobré kuželky, musíš být plně koncentro-
vaný na hru. Strach musíš „odložit“ slav-
nostním nástupem na dráhy. Když začneš 

O své zážitky se s KuLi rovněž podělil Jaroslav Hažva, 

stříbrný medailista z kombinace mužů.

KVALIFIKACE JE VELKÁ 
MYDLENICE

R O Z H O V O R

JAROSLAV HAŽVA

reprezentant ČR
stříbro v kombinaci

(klub KK Slavoj Praha)
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jen trochu pochybovat, jsi na nejlepší cestě 
zahrát blbě. Konkrétně v kvalifikaci, tam je 
to vždy jedna velká mydlenice. Všichni na-
stupují maximálně nažhavení, rozhýbaní, 
nikdo nechce podcenit ani sebemenší de-
tail. MS jednotlivců je hodně o hlavě, psy-
chice, rozhodně to není turnaj pro každého.

Ve druhé polovině tvé hry se ti dostávalo 
podpory českých i srbských fanoušků, jak 
jsi podporu na drahách vnímal?
Tohle proste chce zažít asi každý kuželkář, 
aby se hodně fandilo a nabídnuté kuželky 
strhly diváky k fandění. To přesně se nám 
povedlo. Krom Janitse a mě tam ještě pro-
bíhal jugoslávský minisouboj dvou spo-
luhráčů ze Zadaru a všem se nám povedl 
vysoký nához. To diváky dokáže strhnout, 
hlavně ty balkánské. Jsem rád, že bylo na 
co fandit, na dráze divočejší fandění slyšíš 
a vnímáš ho, i když je to ve velké hokejové 
hale.

Jak náročné pro tebe bylo utkání fyzicky? 
Cítíš, že jsi se vydal ze svých sil více než 
obvykle nebo byl pocit srovnatelný?
Hodně. MS jednotlivců je náročné a ne-
předvídatelné. Dopředu vůbec nevíš, 

kolik toho odehraješ. Družstva, tam je to 
čitelnější, může se střídat, tady ne. Třeba 
v kvaldě, tam 32 hráčů nepostupuje a pro 
někoho hned prvním dnem celé MS třeba 
i končí.

Co jsi cítil, že bylo oproti hře s Martinem 
Janitsem v utkání proti Marinovičovi jinak? 
Utkání jsi začal dráhou 180, ale poté jsi již 
nedokázal tempo udržet. Co vidíš jako pří-
činu?
Nic za tím není, prostě to už člověk nedává. 
Bohužel. Přece jen, patřím ve startovním 
poli k  těm starším hráčům. Do pavouka 
postoupil ještě Attilla Nemés, ten je asi 
o měsíc starší. Ze čtyřicátníků ještě Tepša. 
Baranj má čtyřicetiny za rok. Jinak už tam 
jsou o dost mladší kluci (snad jsem nikoho 
nevynechal). Ať chceš nebo ne, naše gene-
race na mezinárodní scéně prostě pomalu 
končí. Ještě nepatříme do starého železa, 
ale už dlouho nevydržíme. Alespoň já to 
tak cítím. S Marinovičem to pro mě byl třetí 
hrací den v řadě. Obvykle vydržím hrát tři 
dny v řadě, ale ne na MS jednotlivců, to je 
mnohem náročnější. Z mého úhlu pohledu 
je MS jednotlivců obtížnější než družstva, 
případný úspěch si musíš tvrdě vybojovat, 
naopak neúspěch si vypiješ až do dna.

Vít Jírovec

R O Z H O V O R

Společné foto českých medailistů z MS jednotlivců
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Nebudeme se probírat každou jednotlivou 
disciplínou. Souhrn výsledků naleznete 
v grafice. Přiblížíme si ale největší české 
úspěchy.

ME U14

Prvními šampionáty v Brezně byla zbrusu 
nová Mistrovství Evropy U14 a U18, tedy 
žáků a dorostu.

V žákovské soutěži Česko reprezentovali 
David Hlaváč a Vojtěch Majer. Jejich první 
disciplínou byly dvojice. Velkou devízou 
Čechů byla vyrovnanost. David i Vojta svoje 
výkony srovnali v pár kuželkách. David za-
hrál 563, Vojta přidal 560. Celkový výkon 
1123 kuželek stačil v soutěži dvojic na druhé 
místo, tedy první medaili pro Česko. Vítězní 
Chorvati zahráli o 17 kuželek víc. Další me-
dailovou radost přinesl smíšený tandem 
žáků. Vojta spojil síly s Anežkou Blechovou. 
V prvním kole v  rozstřelu těsně porazili 
Srby 25:23. Následně podobným poměrem 
29:23 přešli ve čtvrtfinále přes Estonce, aby 
pak v semifinále podlehli německé dvojici 
2:0. I přes porážku ale česká dvojice slavila 
bronz.

Poslední den ME přišel největší český 
úspěch. Ve finále žáků se opět kvalitně pre-
zentoval Vojta, znovu výkonem 560 kuželek. 
Ve finále šestý, v kombinaci sedmý. Den ale 
patřil Davidovi. Zejména díky vynikající plné 
388 se výkonem dostal až na celkových 599, 
v kombinaci 1162. V posledním náhozu jej 
žádný soupeř nepřekonal. David tak mohl 
slavit dvojnásobné zlato! Ovládl poslední 

dvě soutěže a stal se hlavní osobností prv-
ního ME U14. Díky tomu Česko ovládlo po-
řadí národů.

ME U18

Souběžně s žáky probíhalo i první ME U18. 
Naši dorostenci, mnozí se zkušenostmi 
z MS 2023, bohužel žádnou medaili nezís-
kali. Obě družstva skončila šestá. Ve sprintu 
dorostenek Veronika Kábrtová klepala na 
brány semifinále, ale v rozstřelu jí zastavila 
poměrem 19:16 domácí Dominika Zaturová. 
Ve stejné fázi skončily i tandemy David Ko-
želuh, Josef Fišer a Thea Petrů, Nela Šu-
terová. Prohry 26:33 s Chorvaty, respektive 
29:30 s  Němkami znamenaly konec snu 
o cenném kovu. Ani závěrečná finále poté 

nepřinesla lepší než osmé místo Davida 
Koželuha. Česko tak skončilo bez medaile 
na desátém místě pořadí národů. Hlavními 
osobnostmi ME byli bezesporu Chorvatka 
Paula Polanščak a Němec Tim Radina. Oba 
shodně ovládli finále i kombinaci. Radina si 
rovněž připsal zlato v týmové soutěži.

MS U23

Větší radost nám přineslo MS U23. Juniorský 
šampionát se konal po dvou letech a tra-
dičně hned první den byla na programu tý-
mová soutěž juniorek. V roce 2022 náš výběr 
skončil trochu smolně čtvrtý. A letos? Opět 
čtvrtý a opět trochu smolně v podstatě po-
sledním rakouským hodem. Češky nahrály 
3452 kuželek. Rakušanky o sedm víc. Druhé 

Předskokany světového šampionátu jednotlivců byly i letos soutěže 

mládeže. Pojďme se společně podívat na to nejzajímavější z nich.

TŘI ZLATÉ Z MLÁDEŽNICKÝCH 
ŠAMPIONÁTŮ

R E P R E Z E N T A C E

Dvojnásobný mistr Evropy David Hlaváč na stupních vítězů
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skončilo Německo (3502) a jasné zlato si 
vybojovaly Chorvatky (3585) v čele s Polan-
ščak. Nejlépe z našich hráček si vedla Klára 
Tobolová s 620 kuželkami. Bohužel se tre-
nérskému štábu nepovedlo střídání, které 
nepřineslo kýžený pozitivní efekt, spíše 
naopak. Tým juniorů skončil šestý (3582), 
na medaili mu chybělo 95 kuželek. Nejlepší 
výkon Ondřeje Stránského 642 kuželek byl 
bohužel ojedinělým počinem.

Nepovedly se rovněž sprinty, naopak 
velký úspěch přišel v následném smíše-
ném tandemu. Nastoupila do něj Barbora 
Pýchová s Adamem Mísařem. Po jasné výhře 
nad Francouzi přišel čtvrtfinálový souboj 
s Chorvaty. Češi drtivě ovládli první část, 
druhé plné naopak rozhodly o srovnání 
stavu. Úspěšný rozstřel 28:26 poslal Čechy 
do semifinále. V něm čelili Rumunům. První 
plné byly opět slabší, ale kvalitní dorážkou 
se česká dvojice dostala do vedení. Druhá 
dráha patřila Rumunům. Rozstřel však 
skončil 31:20 pro Česko. Adam s Bárou šli 
do finále proti Němcům. Obě dráhy byly 
poměrně vyrovnané, ale na jejich konci se 
radovali Němci. Adam s Bárou tak vybojo-
vali stříbro.

Předposlední den MS patřil tandemům 
nesmíšeným. Česko vyslalo do hry pě-
tici dvojic. Přes druhé kolo prošel jen ten 

s Bárou, kterou doplnila Nikola Tobolová. 
V prvním kole holky zdolaly v rozstřelu Ma-
ďarky, v kole druhém Kristýnu Pavelkovou 
s Michaelou Bagári. Čtvrtfinálový souboj se 
Srbkami skončil 2:0, medaile byla doma. 
V semifinále čekaly silné Rakušanky. Bára 
s Nikčou prohrály první dráhu. Druhá však 
patřila jim a stejně tak rozstřel (27:19). Báru 
čekalo druhá finále ve dvou dnech. Sou-
peřky ze Slovenska na první dráze odpor 
příliš nekladly. Druhá však byla napínavá. 
Plné 99:96 v náš prospěch. Dvě hodovky 
a zlato bylo blízko. Slovenky se ale dotáhly. 

Zradil je až předposlední hod, kterým mi-
nuly pravého sedláka. Bára s Nikčou zvítě-
zily i podruhé a staly se mistryněmi světa. 

Finálový den již tak úspěšný nebyl. První 
desítku kombinace nakonec uzavřela Klára 
Tobolová s 1191 kuželkami. Česko v pořadí 
národů díky dvěma medailím skončilo 
čtvrté. Hodnocení českých výprav nalez-
nete na následujících stranách, rozhovory 
s Davidem Hlaváčem a mistryněmi světa z 
pera Veroniky Horkové poté na stranách 17, 
respektive 26 až 28.

Lukáš Dařílek

R E P R E Z E N T A C E

Společné foto reprezentace U23

Anežka Blechová s Vojtou Majerem vybojovali bronz v tandemu mix
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ŽÁKYNĚ — 120 HS

Lara Šoljer 581

Lana Pavlinec 564

Lea Samáková 563

15. Anežka Blechová 513

SMÍŠENÉ TANDEMY U14

Katarína Markušová + Martin Benický

Marie Gärtig + Ben Koschinsky

Anežka Blechová + Vojtěch Majer

Tar Marzel + Eva Cvetkovič

ŽÁKYNĚ — KOMBINACE

Amelia Łabędzka 1143

Lea Samáková 1137

Lara Šoljer 1118

14. Anežka Blechová 1038

ŽÁKYNĚ — DVOJICE

Pauline Jahn (567) 
Marie Gartig (580)

1147

Bianca Bučar (566) 
Eva Cvetkovič (561)

1127

Katarína Markušová (535) 
Lea Samáková (574)

1109

9.
Anežka Blechová (525) 
Tereza Jíšková (487)

1012

HODNOCENÍ NÁRODŮ U14

1. Česko 2 1 1

2. Německo 1 2 0

3. Slovensko 1 1 3

ŽÁCI — 120 HS

David Hlaváč 599

Ben Koschinsky 590

Patric Dan 589

6. Vojtěch Majer 560

ŽÁCI — KOMBINACE

David Hlaváč 1162

Joosep Ainso 1143

Petar Štefok 1131

14. Vojtěch Majer 1120

ŽÁCI — DVOJICE

Luka Jakovina (569) 
Petar Štefok (571)

1140

David Hlaváč (563) 
Vojtěch Majer (560)

1123

Martin Benický (601) 
Alexander O‘Hagan (513)

1114

R E P R E Z E N T A C E

První česká medaile v podání stříbrné dvojice Hlaváč, Majer

MISTROVSTVÍ EVROPY U14
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Výkony MS: soutěž dvojic 487, tandem mix 272

• soutěž dvojic – 9. místo
• tandem mix – konec v prvním kole proti slovenskému páru náhlou smrt (23:24)

Terce se bohužel nához nepovedl a nepokořila ani hranici 500. Jelikož na ME nebylo pro 
U14 tolik prostoru, nemohla svůj výsledek zlepšit. Ani v tandemech se jí spolu s Davidem 
nepovedlo přejít přes první kolo.

Tereza Jíšková

Věk: 14
Repr. starty: 2
TJ Jiskra Kovářská

Anežka Blechová

Věk: 14
Repr. starty: 5
CB Dobřany

Výkony MS: soutěž dvojic 525, finále 513, tandem mix 284, 265, 241

• soutěž dvojic – 9. místo
• finále – 15. místo
• kombinace – 14. místo
• tandem mix – 3. místo, prohra v semifinále proti německému páru (0:2)

I přesto že jednotlivé náhozy nejsou nejlepší, Anežka ukázala, že tandemy jsou její 
partie a s Vojtou vybojovali bronzovou medaili.

David Hlaváč

Věk: 14
Repr. starty: 3
TJ Slovan Karlovy Vary

Výkony MS: soutěž dvojic 563, finále 599, tandem mix 272

• soutěž dvojic – 2. místo
• finále – 1. místo
• kombinace – 1. místo
• tandem mix – konec v prvním kole proti slovenskému páru náhlou smrt (23:24)

David předvedl na ME krásné výkony a ze svého prvního ME dovezl tři medaile, což je 
opravdu úctyhodný výkon.

Vojtěch Majer

Věk: 14
Repr. starty: 5
SKK Náchod

Výkony MS: soutěž dvojic 560, finále 560, tandemy mix 284, 265, 241

• soutěž dvojic – 2. místo
• finále – 6. místo
• kombinace – 7. místo
• tandem mix – 3. místo, prohra v semifinále proti německému páru (0:2)

Vojta po celou dobu ME podával konzistentní výsledky, které mu přinesly dvě medaile.

HODNOCENÍ U14
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Letos jsi vyhrál PMN. Byl to tvůj cíl od za-
čátku sezóny?
Ano, byl to můj cíl od začátku sezóny. Před-
tím jsem to nikdy nevyhrál a tento rok to 
konečně vyšlo.

Jaký to byl pocit, když jsi se dozvěděl, že 
pojedeš na Mistrovství Evropy?
Cítil jsem se naprosto skvěle, když jsem se 
to dozvěděl a těšil jsem se na další zajíma-
vou zkušenost.

Změnila se nějakým způsobem před ME 
tvoje příprava?
Ano, změnila. Trénoval jsem s větší inten-
zitou a cvičení bylo zaměřeno přímo na 
mistrovství.

Ve finálovém náhozu si porazil 599 kuželek, 
což je tvůj nový osobák. Jak se ti na dra-
hách v Breznu hrálo?
Hrálo se mi naprosto skvěle. Kuželna byla 
hezká už od pohledu a  atmosféra byla 
elektrizující. Jsem rád, že zrovna na těchto 
drahách jsem se nechal inspirovat bráchou 
a hodil jsem stejné číslo jako on pár měsíců 

zpátky.

První medaili jsi na ME získal hned prvním 
náhozem, kde jste s Vojtou vybojovali stří-
bro. Co se ti honilo hlavou, když to byl tvůj 
první start na takové velké akci?
Nebudu lhát, to že s Vojtou vybojujeme me-
daili, jsem vůbec nečekal. Samozřejmě jsme 
doufali a chtěli jsme vybojovat co největší 
úspěch, ale pro nás i celý tým to bylo do-
cela překvapení.

Věřil jsi, že by to mohlo cinknout ještě jed-
nou?
Upřímně, moc jsem v to nedoufal. Věděl 
jsem, že šance na medaili je vždycky, a tak 
jsem si řekl, že do toho dám co nejvíc a uvi-
dím. No a vyšlo to rovnou dvakrát.

Uvědomoval sis, že bojuješ o zlato?
Když jsem zahrál 599, věděl jsem, že tam 
šance je. Říkal jsem si ale, že konkurence 
na výhru je veliká a  kvalifikační výkony 
ostatních hráčů byly velmi dobré. Kdyby 
to zahráli znovu, tak na výhru nedosáhnu. 
Tušil jsem ale, že když zahraju skvěle, tak 

soupeři v poslední rundě musí máknout 
a moje velké číslo by je mohlo rozhodit.

Připravuješ se na příští sezónu celé léto 
nebo si dáváš krátkou pauzu?
Pauzu určitě plánuju. Vypnout na chvilku od 
kuželek není na škodu.

Jaké jsou tvé plány a cíle na příští sezónu?
Rád bych obhájil titul v PMN a chci se pro-
bojovat na MS, které bude v Maďarsku. Co 
se ligy dorostu týče, tady se chceme s kluky 
z Lomnice dostat co nejdál.

Veronika Horková

Veronika Horková vyzpovídala krále Mistrovství Evropy U14 Davida Hlaváče.

ATMOSFÉRA BYLA 
ELEKTRIZUJÍCÍ

R O Z H O V O R

DAVID HLAVÁČ

reprezentant U14
zlato ve finále a v kombinaci,  

stříbro ve dvojicích
(klub TJ Slovan Karlovy Vary)
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MISTROVSTVÍ EVROPY U18

DOROSTENKY — FINÁLE

Paula Polanšćak 623

Josefa Hornig 596

Maja Mielcarek 596

11. Thea Petrů 561

17. Veronika Kábrtová 545

23. Nela Šuterová 524

DOROSTENKY — KOMBINACE

Paula Polanšćak 1195

Maja Mielcarek 1191

Sofia Matis 1179

15. Thea Petrů 1136

17. Veronika Kábrtová 1130

23. Nela Šuterová 1099

DOROSTENKY — SPRINT

Maja Mielcarek

Dominika Záturová

Neža Čandek

Ivana Pavkov

Veronika Kábrtová (ČF)

Karolína Kuncová (1. kolo)

DOROSTENKY — DRUŽSTVA

Slovensko 2352

Rakousko 2338

Itálie 2315

6. Česko 2272

DOROSTENCI — DRUŽSTVA

 Německo 2423

Slovensko 2373

Chorvatsko 2350

6. Česko 2274

HODNOCENÍ NÁRODŮ U18

1. Německo 5 2 2

2. Chorvatsko 2 2 1

3. Slovensko 1 2 3

10. Česko 0 0 0

DOROSTENCI — FINÁLE

Tim Radina 652

Mateja Tadić 630

Tim Budde 621

8. David Koželuh 596

19. Josef Vrbka 557

DOROSTENCI — KOMBINACE

Tim Radina 1279

Mateja Tadić 1255

Robert Kluka 1225

12. David Koželuh 1180

22. Josef Vrbka 1127

DOROSTENCI — SPRINT

Jonas Willer

Levin Falchle

Dávid Ivanyik

Patrik Kovács

David Horák (2. kolo)

Josef Vrbka (1. kolo)
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SMÍŠENÉ TANDEMY U18

Adelin Fabian + Milán Várvölgyi

Katarzyna Nowakowska + Michal Bonk

Natalie Prantl + Philipp Piazzi

Josefa Hornig + Tim Budde

Veronika Kábrtová + David Horák 
(1. kolo)

R E P R E Z E N T A C E

DOROSTENKY — TANDEMY

Josefa Hornig + Sarah Brunner

Maja Belošević + Nika Štetić

Tajda Bajt + Larisa Bertok

Katarzyna Nowakowska +  
Wiktoria Poznańska

Thea Petrů + Nela Šuterová (ČF)

DOROSTENCI — TANDEMY

Jan Kresnik + Blaž Kukovec

Niko Kalvi + Zvonko Salopek

Levente Toth + Tibor Sziklási Szabolcs

Dominik Hegedűs + Dávid Ivanyik

David Koželuh + Josef Fišer (ČF)

Veronika Kábrtová

Věk: 18
Repr. starty: 17
SKK Náchod

Výkony MS: soutěž týmů 585, finále 545, sprint 191, 177, 171, tandem mix 277

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra ve čtvrtfinále proti Dominice Záturové na náhlou smrt (16:19)
• tandem mix – prohra v prvním kole proti slovenskému páru (0:2)
• finále – 17. místo / kombinace – 17. místo

Verča jako mistryně světa z předchozího roku měla být oporou. V týmové a sprintové 
soutěži předvedla slušné výkony, ve finále se ale trápila.

HODNOCENÍ DOROSTENEK

Karolína Kuncová

Věk: 15
Repr. starty: 2
TJ Centropen Dačice

Výkony MS: soutěž týmů 537, sprint 168

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra v prvním kole s Nerou Bakič (0:2)

Nához v týmové soutěži byl bohužel oproti ostatním malý. Kája bojovala ve sprintech, 
kde prohrála pouze o pár kuželek. Jako benjamínek týmu si vybrala nováčkovskou daň.

Thea Petrů

Věk: 18
Repr. starty: 10
BSV Voith St. Pölten (AUT)

Výkony MS: soutěž týmů 575, tandem 309, 274, finále 561

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem – prohra ve čtvrtfinále proti německému páru na náhlou smrt (29:30)
• finále – 11. místo / kombinace – 15. místo

Thea, podobně jako Verča, jela na ME se zkušenostmi z minulého roku. Předvedla sice 
konzistentní výkony, ale hráčka nejvyšší rakouské soutěže od sebe jistě očekávala víc.

Nela Šuterová

Věk: 17
Repr. starty: 7
SKK Podbořany

Výkony MS: soutěž týmů 575, tandem 309, 274, finále 524

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem – prohra ve čtvrtfinále proti německému páru na náhlou smrt (29:30)
• finále – 23. místo / kombinace – 23. místo

Nela v týmové soutěži zahrála pěkné číslo. V tandemech chyběly dvě kuželky k medaili. 
Ve finále měla první půlku 280, druhou polovinu ale nezvládla.
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Josef Vrbka

Věk: 16
Repr. starty: 3
TJ Třebíč

Výkony MS: soutěž týmů 570, sprint 188, finále 557

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra v prvním kole s Marinem Zekičem na náhlou smrt (18:19)
• finále – 19. místo
• kombinace – 22. místo

V týmové soutěži položil spoluhráčům pěkný základ. Ve finále předvedl hezký výkon, 
ale v mužské kategorii to bohužel nestačí. Dostal šanci ještě ve sprintech, kde vypadl 
v prvním kole na sudden victory o pouhou kuželku. Jako nováček na velké akci ale 
nezklamal.

David Koželuh

Věk: 16
Repr. starty: 8
TJ Lok. České Velenice

Výkony MS: soutěž týmů 584, tandem 268, 272, finále 596

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem – prohra ve čtvrtfinále proti chorvatskému páru na náhlou smrt (26:33)
• finále – 8. místo
• kombinace – 12. místo

David zahrál krásně oba náhozy a skvěle zvládl pozici zadáka. Nejlepší hráč celého 
dorosteneckého výběru, který se nezalekl své první velké akce.

Výkony MS: soutěž týmů 555, tandem 268, 272

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem – prohra ve čtvrtfinále proti chorvatskému páru na náhlou smrt (26:33)

Pepovo číslo není špatné, na ME je to bohužel ale málo. Jako nováček však nepropadl.

Josef Fišer

Věk: 16
Repr. starty: 5
CB Dobřany

David Horák

Věk: 18
Repr. starty: 8
TJ Sokol Duchcov

Výkony MS: soutěž týmů 565, sprint 199, 191

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra ve druhém kole proti Matúšovi Baníkovi na náhlou smrt (16:24)

Vzhledem k Davidovým zkušenostem a sezóně je 565 průměrné číslo, očekávalo se více 
od účastníka minulého MS. Od účasti ve finále ho dělilo jen pět kuželek.

HODNOCENÍ DOROSTENCŮ
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MISTROVSTVÍ SVĚTA U23

JUNIORKY — FINÁLE

Tea Repnik 633

Luca Kis Horváth 632

Katarzyna Nowakowska 606

14. Barbora Pýchová 575

16. Klára Tobolová 571

17. Veronika Kábrtová 570

JUNIORKY — KOMBINACE

Luca Kis Horváth 1247

Melina Russ 1232

Paula Polanšćak 1228

10. Klára Tobolová 1191

15. Barbora Pýchová 1170

19. Veronika Kábrtová 1157

JUNIORKY — SPRINT

Marie-Luise Scherer

Anja Vicković

Amela Nicol Imširović

Kriszta Janosi-Halamagyi

Klára Tobolová (2. kolo)

JUNIORKY — DRUŽSTVA

Chorvatsko 3585

Německo 3502

Rakousko 3459

4. Česko 3452

JUNIOŘI — DRUŽSTVA

 Německo 3767

Slovensko 3748

Slovinsko 3677

6. Česko 3582

HODNOCENÍ NÁRODŮ U23

1. Německo 5 6 2

2. Srbsko 2 0 0

3. Chorvatsko 1 1 2

4. Česko 1 1 0

JUNIOŘI — FINÁLE

Fabian Zimmermann 689

Tim Brachtel 673

Jonas Bähr 660

22. Ondřej Stránský 581

JUNIOŘI — KOMBINACE

Tim Brachtel 1321

Jonas Bähr 1311

Fabian Zimmermann 1310

18. Ondřej Stránský 1223

JUNIOŘI — SPRINT

Gabor Kurcinak

Tim Brachtel

Maximilian Monthaler

Dominik Truhlík

Tomáš Hrubý (1. kolo)

František Adamů (1. kolo)
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SMÍŠENÉ TANDEMY U23

Melina Russ + Jonas Bähr

Barbora Pýchová + Adam Mísař

Andreea Bordianu Roxana +  
Alexandru Denis Pădurean

Tina Mrzljak + Anej Krajnc

JUNIORKY — TANDEMY

Barbora Pýchová + Nikola Tobolová

Žaneta Bednářová + Ema Mazániková

Maja Nikolic + Tanja Pröll

Sandra Szczepska +  
Aleksandra Banaszak

Kristýna Pavelková +  
Michaela Bagári (2. kolo)

Michaela Provazníková +  
Veronika Kábrtová (2. kolo)

JUNIOŘI — TANDEMY

Ilija Jevremović + Mateja Šakić

Tim Brachtel + Jan Sandler

Enzo Kempf + Florian Spieser

Denis Pašić+ Aljaž Žigon

Jiří Benda + Jiří Novotný (2. kolo)

Adam Mísař + Ondřej Stránský  
(2. kolo)

Výkony MS: tandem 282, 272

• tandem – prohra ve druhém kole proti Nikole s Bárou (0:2)

Míša si týmovou soutěž nezahrála. Dostala šanci společně s Kristý v tandemech. Zde ale 
v druhém kole narazily na Barču s Nikčou a vypadly.

HODNOCENÍ JUNIOREK

R E P R E Z E N T A C E

Michaela Bagári

Věk: 22
Repr. starty: 9
VKK Vsetín

Veronika Kábrtová

Věk: 18
Repr. starty: 17
SKK Náchod

Výkony MS: soutěž týmů 587, finále 570, tandem mix 298, 288

• soutěž týmů – 4. místo
• tandem – prohra ve druhém kole proti rakouskému páru na náhlou smrt (21:23)
• finále – 17. místo / kombinace – 19. místo

V juniorském týmu byla především na zkušené a určitě se neztratila. Dostala se mezi 
nejlepší 24, kde obsadila stejnou příčku jako v dorostu.

Kristýna Pavelková

Věk: 23
Repr. starty: 8
TJ Valašské Meziříčí

Výkony MS: soutěž týmů 323 (střídána), tandem 282, 272

• soutěž týmů – 4. místo
• tandem – prohra ve druhém kole proti Nikole s Bárou (0:2)

Kristý byla střídaná Aničkou Štraufovou a společně nahrály 525. Samozřejmě ne každý 
den je posvícení, ale očekávalo se větší číslo. Kristý si zahrála také tandemy, kde vypadly 
s Míšou Bagári ve druhém kole.

Michaela Provazníková

Věk: 21
Repr. starty: 14
TJ Valašské Meziříčí

Výkony MS: soutěž týmů 574, tandem mix 298, 288

• soutěž týmů – 4. místo
• tandem – prohra ve druhém kole proti rakouskému páru na náhlou smrt (21:23)

Míša hrála krásně. V polovině měla nahráno 321 kuželek. Bohužel se ji nepovedla 
poslední dráha a zahrála svůj průměrný výsledek, což jí stálo účast ve finále.
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Barbora Pýchová

Věk: 22
Repr. starty: 24
KSV Wien (AUT)

Výkony MS:  soutěž týmů 595, finále 575, tandem mix 322, 295, 273, 286, tandem 292, 303, 
277, 281, 305

• soutěž týmů – 4. místo
• finále – 14. místo
• kombinace – 15. místo
• tandem – zlatá medaile
• tandem mix – prohra s německým párem ve finále (0:2)

Barča potvrdila letošní formu a jako bonus si společně s Nikčou odvezly zlato 
z tandemů. Nesmíme zapomenout i na stříbro z mixů. Mistryně světa si určitě palec 
nahoru zaslouží.

Anna Štraufová

Věk: 23
Repr. starty: 17
KK Slovan Rosice

Výkony MS:  soutěž týmů 202 (střídala)

• soutěž týmů – 4. místo

Anička střídala Kristýnu, ale k zlepšení nedošlo. Bohužel Anička už další šanci ke hře 
nedostala.

Klára Tobolová

Věk: 23
Repr. starty: 16
TJ Valašské Meziříčí

Nikola Tobolová

Věk: 20
Repr. starty: 13
TJ Valašské Meziříčí

Výkony MS:  soutěž týmů 620, finále 571, sprint 196, 198

• soutěž týmů – 4. místo
• finále – 16. místo
• kombinace – 10. místo
• sprint – prohra ve druhém kole s Jasmin Prader na náhlou smrt (14:16)

Klárka v týmové soutěži naházela úctyhodných 620 a ve finále získala 571 kuželek. Škoda, 
že ve finále nezopakovala svůj výkon, stačil by na medaili.

Výkony MS:  soutěž týmů 551, tandem 292, 303, 277, 281, 305

• soutěž týmů – 4. místo
• tandem – zlatá medaile

I když Nikola zahrála podprůměrný výsledek v družstvech, svou kvalitu potvrdila zlatou 
medailí v tandemech. To si palec nahoru určitě zaslouží. Nejlepší výkon navíc předvedly 
s Bárou až ve finále.

Čeští medailisté z XII. MS U23
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Výkony MS: soutěž týmů 414 (střídal), sprint 208

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra v prvním kole s Maciejem Olczykem na náhlou smrt (14:20)

Franta měl v týmové soutěži pozici náhradníka. Vystřídal Petra po první dráze 
a společně nahráli 564, což je spíš podprůměr. Zahrál si také sprint, ve kterém vypadl 
hned v úvodu.

HODNOCENÍ JUNIORŮ

R E P R E Z E N T A C E

František Adamů

Věk: 19
Repr. starty: 7
TJ Červený Kostelec

Jiří Benda

Věk: 22
Repr. starty: 8
TJ Sokol Zahořany

Výkony MS: soutěž týmů 593, tandem 302, 285

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem – prohra ve druhém kole s rumunským párem na náhlou smrt (30:31)

Jirka na MS předvedl pěkné výkony. Položil klukům pěkný základ v týmové soutěži. 
S Jirkou Novotným se také probojovali do druhého kola tandemů, cestu jim končil 
zrádný rozstřel.

Tomáš Hrubý

Věk: 20
Repr. starty: 2
SK Solnice

Výkony MS: sprint 186

• soutěž týmů – 6. místo
• sprint – prohra v prvním kole proti Andrei Selimanovi (0:2)

Tomáš nedostal v týmové soutěži prostor a zahrál si pouze sprint, ve kterém vypadl 
v prvním kole.

Tomáš Koplík

Věk: 21
Repr. starty: 2
SK Baník Ratíškovice

Výkony MS: soutěž týmů 584

• soutěž týmů – 6. místo

Tom si zahrál pouze v týmové soutěži. Zde ale zahrál výsledek, kterým si renomé 
nepokazil.

Adam Mísař

Věk: 19
Repr. starty: 18
KK Zábřeh

Výkony MS: soutěž týmů 609, tandem mix 322, 295, 273, 286, tandem 299, 266

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem mix – prohra s německým párem ve finále (0:2)
• tandem – prohra ve druhém kole se slovenským párem na náhlou smrt (27:30)

Adam v týmové soutěži jako první z české mužské reprezentace překonal hranici 
šestistovky. Do finále se i tak bohužel neprobojoval. Letošní formu potvrdil společně 
s Barčou v tandemech, kde vybojovali stříbro.

Jiří Novotný

Věk: 21
Repr. starty: 4
TJ Lok. České Velenice

Výkony MS: soutěž týmů 590, tandem 302, 285

• soutěž týmů – 6. místo
• tandem prohra ve druhém kole s rumunským párem na náhlou smrt (30:31)

Jirka nebyl daleko od šestistovky a společně s Jirkou Bendou předvedli hezké výsledky 
v tandemu.
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Výkony MS:  soutěž týmů 642, finále 581, tandem 299, 266

• soutěž týmů – 6. místo
• finále – 22. místo
• kombinace – 18. místo
• tandem – prohra ve druhém kole se slovenským párem na náhlou smrt (27:30)

Ondra skvěle zvládl pozici zadáka. Ve finále však od sebe jistě očekával víc. Výsledek na 
chvostu pole ho stál palec nahoru i lepší místo v kombinaci.

Ondřej Stránský

Věk: 20
Repr. starty: 9
SKK Vrchlabí

Petr Vaněk

Věk: 23
Repr. starty: 11
TJ Červený Kostelec

Výkony MS:  soutěž týmů 150 (střídán)

• soutěž týmů – 6. místo

Petr si zahrál pouze jednu dráhu v týmové soutěži. Start se mu nevyvedl. Jako zkušený 
hráč měl být tahounem.
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Jeden titul mistryně světa jsi už získala, 
a to v roce 2019 v týmové soutěži doroste-
nek. Jaký je to pocit získat druhou zlatou 
medaili z MS?
Pocit je to nepopsatelný. Říkám si, že to, 
co tomu sportu dávám, se mi krásně vrací. 
Zároveň je to motivace pro to se zlepšovat 
a slýchat českou hymnu častěji.

Jak bys zhodnotila vaši hru s Nikčou? Při-
pravovaly jste se, že budete hrát tandem 
společně?
S Nikčou mě to moc bavilo. Myslím si, že 
jsme se parádně doplňovaly. Na dráze jsme 
se podporovaly, navzájem si věřily, a to je 
základ úspěchu. Před Breznem jsme spolu 
zkoušely hrát dvakrát. Sedlo nám to. Trenéři 
to viděli a bylo velmi pravděpodobné, že 
spolu budeme hrát i na MS.

Na co jsi při finále myslela? Musely to být 
nervy, jelikož druhou dráhu jste získaly 
o pouhé tři kuželky.
Myslela jsem hlavně na to, že samotné 
finále už je úspěch. Ta zlatá medaile byla 
jen sladkou tečkou na závěr. S holkami ze 
Slovenska jsme se domlouvaly, že si finále 
zahrajeme proti sobě už před bojem o me-
daile. Bylo hezké vidět, že i když jsme je 
porazily, hned nám s úsměvem gratulovaly 
a přály nám to. A co se týče těch tří kuže-
lek. To, že jsme vyhrály o takhle málo jsem 
klasicky zjistila, až když jsme dohrály. Jsem 
na tohle expert.

Jak se ti na drahách v Breznu hrálo?
Dráhy mi daly zabrat. Měla jsem tolik la-
vorů a škaredých sedmiček, že se mi o tom 
i zdálo. Všichni měli ale stejné podmínky, 

takže jsme bojovali. Nic jiného nám nezbý-
valo.

Z MS jsi dovezla dvě medaile. Ta druhá byla 
také z tandemů, tentokrát ale z mixu. Ve 
finále jste s Adamem podlehli 0:2. V čem 
byla ta finále odlišná?
Myslím, že s Adamem jsme se trošku zalekli 
Němců. S Nikčou jsme se leknout nestihly. 
Byla to chyba, ale teď už to zpětně neovliv-
níme. Němci holt ten větší respekt vzbuzují. 
Příště se nesmíme nechat rozhodit.

O svoje dojmy z MS juniorů se s redakcí podělila 

novopečená mistryně světa Barbora Pýchová.

MEDAILI JSEM SI  
MOC PŘÁLA

R O Z H O V O R

BARBORA PÝCHOVÁ

reprezentantka U23
zlato v tandemech,  

stříbro ve smíšených tandemech
(klub KSV Wien [AUT])
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Baví tě hrát spíše sama za sebe nebo za 
tým?
Řekla bych, že mě baví obojí. Letos jsme byli 
skvělá parta a užívala jsem si to od začátku 
až do konce. Ještě minulý rok bych řekla, že 
nikdy tandemy hrát nebudu, protože jsem 
lepší jako jednotlivec. Teď mám dvě me-
daile ve dvojicích, takže se raději nebudu 
rozhodovat, jestli je lepší to nebo tamto.

Jela jsi na MS pro medaili?
Samozřejmě! Nikča mi říkala už v Dačicích 
na mistrovství Česka, že si pojedeme pro 
medaile. S holkami jsme se jasně domlou-
valy už na mezistátním utkání, že teď sou-
peřky necháme vyhrát a pak na MS zaúto-
číme! Medaili jsem si po smolném Estonsku 
moc přála.

Je něco, co bys letošnímu MS vytkla?
Možná jen časové plány byly dost za trest. 
Když jsme dohráli finále, tak byl poměrně 
velký problém sehnat v tu dobu nějaké nor-
mální jídlo. Jinak to bylo dobré.

Jaké jsou tvé plány a cíle na příští sezónu?
Moje plány mi poslední dobou moc nevy-
chází, takže raději teď nic neplánuji. Chtěla 

bych se zlepšovat, zahrát si na nějakých 
reprezentačních akcích a třeba se i někam 
podívat. Jsem poslední rok v juniorkách, tak 
si chci sezónu hlavně užít.

Rozhovor připravila  
Veronika Horková

R O Z H O V O R

Vstup do jámy lvové, haly MS 2024

ŽENY

1. Amela Nicol Imširović CRO 4 750

2. Alina Dollheimer GER 4 600

3. Natálie Bínová CZE 4 355

4. Nataša Ravnić CRO 4 125

5. Valentina Gal CRO 3 075

21. Lucie Vaverková CZE 1 225

24. Hana Wiedermannová CZE 1 100

31. Dana Martinkevič CZE 840

45. Renáta Babická CZE 500

MUŽI

1. Tim Brachtel GER 5 250

2. Christian Wilke GER 4 975

3. Matthias Zatschkowitsch AUT 4 385

4. Lukas Huber AUT 3 910

5. Alen Kujundžić CRO 3 655

11. Jaroslav Hažva CZE 2 025

49. Michal Pytlík CZE 400

54. Milan Blecha CZE 330

57. Jiří Veselý CZE 315

SVĚTOVÝ  
ŽEBŘÍČEK NBC

Od 1. července platí nový světový žebříček 
NBC. Českou ženskou jedničkou je Natálie 
Bínová (celkově třetí) a nejlepší český hráč 
je Jaroslav Hažva (celkově jedenáctý). Svě-
tovými jedničkami jsou Chorvatka Amela 
Nicol Imširović a Němec Tim Brachtel.
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Z Brezna jsi si přivezla první medaili z MS 
a hned zlato. Jaký je to pocit?
Neuvěřitelný. Sama do teď nechápu, jak se 
to všechno stalo a že jsme s Barčou vlastně 
mistryně světa. Splnil se mi tím jeden můj 
dětský sen. Moc si toho vážím a doufám, že 
v budoucnu zase něco cinkne znova.

Co se ti při finále honilo hlavou? Jelikož 
druhou dráhu jste vyhrály o tři kuželky, 
což musely být nervy.
Nepřišlo mi, že jsem byla moc nervózní. Vě-
řila jsem, že Slovenky porazíme. Na konci 
druhé dráhy jsme se s Barčou smířily s tím, 
že tuto dráhu prohrajeme a budeme hrát 
rozstřel. Ale díky tomu, že Slovenka minula 
předposledním hodem, tak jsme vyhrály 
obě dráhy. Jakmile jsem odhodila poslední 
hod, tak jsem nechápala, co se zrovna stalo.

Jak se ti na drahách hrálo?

Musím říct, že se mi nehrálo zrovna nejlépe. 
Jelikož první den jsem nedokázala moc 
dobře udržet kouli v ruce. Ale zas nemohu 
říct, že by to nějak nepřipadávalo.

Věřila si, že s Barčou dojdete takto daleko?
Ano, věřila. Jelikož si s Barčou na dráze 
i mimo ni dobře rozumíme.

Jak by si zhodnotila vaši hru s Barčou?
Myslím si, že jsme s Barčou hrály velmi 
dobře. Dost často jsme vyhrávaly díky naší 
dobré dorážce, protože Barča hraje levou 
ulici a já pravou, takže se dobře doplňu-
jeme.

Našla bys něco, co bys letošnímu MS vy-
tkla?
Asi jediné, co mi vadilo, byly ty klouzavé 
koule první den. I když jsme použily bistrol, 
nepomohlo to. Nic jiného bych asi nevytkla.

Vyhovuje ti hrát spíše sama za sebe nebo 
za tým?
Určitě bych řekla, že za tým. Vždycky jsem 
hrála a budu hrát srdcem pro tým, jelikož 
mám moc ráda tu vzájemnou podporu.

Jaké jsou tvé plány a cíle na příští sezónu?
Můj hlavní cíl na příští sezónu je vybojo-
vat s holkami zase medaili z ligy a jet na 
mezinárodní pohár. Samozřejmě mám i své 
osobní cíle. Ráda bych si stabilně držela ur-
čitý průměr během celé sezóny a přála bych 
si vyhrát Pohár juniorů.

Veronika Horková

O zlaté jízdě s Nikolou Tobolovou hovořila Veronika Horková.

SPLNIL SE MI  
DĚTSKÝ SEN

R O Z H O V O R

NIKOLA TOBOLOVÁ

reprezentantka U23 
zlato v tandemech

(klub TJ Valašské Meziříčí)
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Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz

Z JEDNÁNÍ 
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA byl na svém zasedání 
dne 25. června 2024 seznámen s děním 
na konferenci NBC. VV ČKA dále projednal 
zprávu o české účasti na MS/ME a rovněž 
provedl zhodnocení proběhlého ligového 
ročníku. VV ČKA schválil nové rekordy ČR, 
novelu Sportovně-technických předpisů 
a na základě zjištěných pochybení vytvo-
ření směrnice týkající se správného užívání 
loga ČKA. VV ČKA se v neposlední řadě za-
býval přípravou nového soutěžního ročníku 
a také přípravou zasedání VR ČKA napláno-
vaného na 29. září 2024.

KULI  
BLAHOPŘEJE

Čtyřicáté narozeniny v průběhu července 
oslaví Zdeněk Dvořák, hráč TJ Lokomotiva 
České Velenice, dlouholetý reprezentant 
a dvojnásobný vicemistr světa z roku 2006.

mailto:redakce%40kuzelky.cz?subject=
https://www.kuzelky.cz

